
Комитет по образованию  

Администрации Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

       06 сентября  2024 г.               № 98    

 

  О создании муниципального  сетевого профильного психолого-

педагогического класса в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с методическими рекомендациями для общеобразовательных 

организаций по открытию классов психолого-педагогической направленности в 

рамках различных профилей при реализации среднего общего образования, 

утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации 30 марта 

2021 года № ВБ-511/008,  Концепцией профильных психолого-педагогических 

классов (письмо Минпросвещения РФ от 25.01.2022 г. № АК-118/08);  

распоряжением Министерства образования Омской области от 19.01.2021 года 

№ 71 «О создании психолого-педагогических классов в 2021-2024 годах на 

территории Омской области»,  в целях целенаправленной профессиональной 

ориентации старшеклассников   

приказываю: 

1. Организовать открытие сетевого профильного класса психолого-

педагогической направленности на базе МБОУ «Смирновская средняя школа 

имени Героя Советского Союза А.Ф. Романенко» для обучающихся 10-х классов 

муниципальных общеобразовательных организаций.  

2. Определить базовой школой для организации образовательного процесса 

муниципального профильного психолого-педагогического класса МБОУ 

«Смирновская средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Романенко» 

3. Руководителю МБОУ «Смирновская СШ» Александрову С.А.: 



- разработать Положение о классах психолого-педагогической направленности в 

срок до 10.09.2024 года;  

- согласовать с руководителями общеобразовательных организаций 

количественный и списочный состав обучающихся сетевого профильного класса 

в срок до 10.09.2024 года  (приложение); 

- разработать и утвердить учебный план сетевого профильного класса в части, 

формируемой участниками образовательных отношений,  до 10.09.2024 года;  

4. Руководителям общеобразовательных организаций:  МБОУ «Береговская 

СШ» (Ермолаева С.А.),    МБОУ «Нижнеомская СШ №1» (Гаврилов А.Ю.), 

МБОУ «Нижнеомская СШ №2» (Мелинг А.Э.),   МБОУ «Смирновская СШ» 

(Александров С.А.),  МБОУ «Соловецкая СШ» (Галай Н.К.), МБОУ 

«Новотроицкая СШ» (Бекишева Л.В.): 

- изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью 

определения выбора педагогической профессии;  

- ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

учебным планом сетевого профильного класса психолого-педагогической 

направленности и условиями обучения;  

- осуществить набор обучающихся в сетевой профильный класс.  

5.  Назначить куратором муниципального профильного психолого-

педагогического класса  Хохлову О.В., заместителя  председателя Комитета по 

образованию. 

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель  

Комитета по образованию                                                           С.В. Шульц        

 

 

 

 

 



Приложение   

к приказу Комитета по образованию  

                                                                                                             от 06  сентября 2024  г. № 98  

 

Планируемое распределение 

обучающихся для обучения в сетевом профильном классе 

психолого-педагогической направленности 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Количество 

обучающихся 

ФИО обучающихся 

1 МБОУ «Береговская  

СШ» 

3 

 

Гасс Арина Сергеевна 

Окунева Анастасия Анатольевна  

Татун Валерия Алексеевна 

2 МБОУ «Нижнеомская 

СШ №1» 

3 

 

Пинчук Наталья Сергеевна  

Вандышева Елизавета Владимировна  

 Чуркина Анастасия Артёмовна 

3 МБОУ «Нижнеомская 

СШ №2» 

7 

 

Стасюк Виктор Максимович 

Скакун Егор Алексеевич 

Панютич Дмитрий Васильевич 

Гринько Вероника Алексеевна 

Константинова Анастасия Романовна 

Попова Мария Сергеевна 

Антипина Светлана Сергеевна 

4 МБОУ «Новотроицкая 

СШ» 

1 

 

Саранчук Артур Денисович 

5 МБОУ «Смирновская 

СШ» 

3 

 

Похабова Виктория Владиславовна 

Маленко Виктория Валерьевна 

Волкова Арина Владимировна 

6 МБОУ «Соловецкая 

СШ» 

2 

 

Харченко Алёна Александровна,  

Артименко Элеонора Владимировна 

Итого 19  

 


